
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε �

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

που υπηρετούν με παράλληλα κα»ήκοντα στο Γρα-

φείο της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως του Υπουργεί-

ου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων, γ¼α το Β’ Εξάμηνο 

του έτους 2022

2 Παραχώρηση στην ετα¼ρεία «ΑΚΤΗ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝ-

ΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» της χρήσης κα¼ εκμετάλλευσης της 

ζώνης (χερσαίας κα¼ Θαλάσσ¼ας) του καταφυγίου 

τουρ¼στ¼κών σκαφών στον Άγ¼ο Ιωάννη Σ¼»ωνίας.

3 Παραχώρηση στο Δήμο Μεγανησίου της χρήσης 

κ¼ εκμετάλλευσης της ζώνης (χερσαίας κα¼ Θα-

λάσσ¼ας) του καταφυγίου τουρ¼στ¼κών σκαφών 

στον όρμο Α»ερ¼νού Δήμου Μεγανησίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 76753 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλή-
λων που υπηρετούν με παράλληλα κα»ήκοντα 
στο Γραφείο της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων, γ¼α το 
Β’ Εξάμηνο του έτους 2022

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼s κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρ-
νηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98) το 
οποίο δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση κα¼ μετονο-

μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 

αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμο-

δ¼οτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Του π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Το π.δ. 5/2022 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ανάπτυξης 

κα¼ Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Το άρ»ρο 37 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: 

οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας 

δ¼οίκησης» (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 29530/13.03.2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων «Δ¼ορ¼σμός Υπηρεσ¼α-

κού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύ-

σεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 187).

8. Το υπ’ αρ. 64294/23.06.2022 έγγραφο της Υπηρεσ¼α-

κής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύ-

σεων «Έγκρ¼ση συνεργείου απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 

εργασίας γ¼α πέντε (5) υπαλλήλους» κα»ώς κα¼ τα υπ’ 

αρ. 68994/07.07.2022 κα¼ 74522/22.07.2022 έγγραφα 

«Συμπληρωματ¼κά α¼τήματα έγκρ¼σης υπερωρ¼ακής 

απασχόλησης γ¼α μία κα¼ γ¼α έναν υπάλληλο αντίστο¼χα 

στο Γραφείο της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως».

9. Τα υπ’ αρ. 64516/24.06.2022, 70295/12.07.2022 κα¼ 

75435/26.07.2022 έγγραφα της Δ¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου 

Δυναμ¼κού του ο¼κείου Υπουργείου «Έγκρ¼ση π¼στώσεων 

γ¼α αποζημίωση εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεω-

τ¼κού ωραρίου» προς την Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κών 

Υπηρεσ¼ών.

10. Το υπ’ αρ. 76031/27.07.2022 έγγραφο της Γεν¼κής 

Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών «Βεβαίωση ύπαρ-

ξης Πίστωσης» από το οποίο προκύπτε¼ ότ¼ από τ¼ς δ¼α-

τάξε¼ς της παρούσας προκαλείτα¼ δαπάνη γ¼α επτά (7) 

υπαλλήλους, ύψους πέντε χ¼λ¼άδων ευρώ (5.000,00 €) 

περίπου, γ¼α το Β’ εξάμηνο του τρέχοντος ο¼κονομ¼κού 

έτους, η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼-

στώσε¼ς του Τακτ¼κού Προϋπολογ¼σμού του Υπουργείου 

Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων, Ε¼δ¼κού Φορέα 1035-501-

0000000 (ΑΛΕ 2120201001).

11. Το γεγονός ότ¼ η αδυναμία στελέχωσης κα¼ υπο-

στήρ¼ξης του έργου του Υπηρεσ¼ακού Γραμματέα, όπως 

προβλέπετα¼ ρητά στην παρ.  13 του άρ»ρου 36 του 

ν. 4622/2019 κα¼ στο άρ»ρο 4 του π. δ. 5/2022, λόγω ελ-

λ¼πούς στελέχωσης των υπηρεσ¼ών του Υπουργείου Ανά-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4231

42863

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.10 21:06:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42864 Τεύχος B’ 4231/10.08.2022

πτυξης κα¼ Επενδύσεων εν γένε¼, κα»¼στά αναγκαία την 
άσκηση παράλληλων κα»ηκόντων με δ¼ευρυμένο ωράρ¼ο 
στο Γραφείο της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως γ¼α την αντα-
πόκρ¼ση στην άσκηση των αρμοδ¼οτήτων της κα»ώς κα¼ 
στ¼ς έκτακτες, μη προγραμματ¼σμένες κα¼ απρόβλεπτες 
ανάγκες του αυξημένου όγκου »εμάτων, σε συνδυασμό 
με τ¼ς τακτ¼κές »εσμ¼κές υποχρεώσε¼ς της, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας κα»’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, όπως 
αναφέροντα¼ στο υπ’ αρ. 11 σημείο του προο¼μίου, γ¼α 
επτά (7) υπαλλήλους, που υπηρετούν με παράλληλα 
κα»ήκοντα στο Γραφείο της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων, μέχρ¼ εκα-
τόν είκοσ¼ (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο κα¼ γ¼α 
χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση αυτής έως κα¼ 31 
Δεκεμβρίου 2022.

Η συγκρότηση συνεργείου δ¼ενεργείτα¼ μετά από σχε-
τ¼κή πράξη της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων γ¼α τους υπαλλήλους 
του Γραφείου της.

Με πράξη της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως, στο τέλος 
κά»ε μήνα, βεβα¼ώνετα¼ η πραγματοποίηση των ωρών 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχε¼ δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

H ¼σχύς της παρούσας αρχίζε¼ από τη δημοσίευσή της.
H απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 29 Ιουλίου 2022

  Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι

     Αρ¼»μ. 15014 (2)

Παραχώρηση στην ετα¼ρεία «Α�ΤΗ ΑΓ�ΟΥ �ΩΑ�-
�Η Α�ΑΠΤΥ �Α�Η �Α� ΤΟΥΡ�ΣΤ��Η Α�Ω�ΥΜΗ 
ΕΤΑ�ΡΕ�Α» της χρήσης κα¼ εκμετάλλευσης της ζώ-
νης (χερσαίας κα¼ Θαλάσσ¼ας) του καταφυγίου 
τουρ¼στ¼κών σκαφών στον Άγ¼ο �ωάννη Σ¼»ωνίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡ�ΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλα¼ο Γ’ του ν. 2160/1993 (Α’ 118) περί δη-

μ¼ουργίας κα¼ λε¼τουργίας τουρ¼στ¼κών λ¼μένων, όπως 
τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼ κα¼ ε¼δ¼κότερα τα άρ»ρα 29 
κα¼ 34 περί Δημ¼ουργίας Ζωνών Αγκυροβολίου κα¼ Κα-
ταφυγίου Τουρ¼στ¼κών Σκαφών.

2. Τον ν. 3270/2004 «Αρμοδ¼ότητες του Υπουργείου 
Τουρ¼στ¼κής Ανάπτυξης κα¼ »έματα τουρ¼σμού» (Α’ 187).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼-
τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼κών 
οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α’ 133).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφ¼ακή Δ¼ακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελλην¼κή Νομο»εσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 κα¼ της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρον¼-
κές Επ¼κο¼νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελλην¼κό Δίκα¼ο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» άρ»ρο 80 
«Δ¼αδ¼κασία ανάρτησης στο Δ¼αδίκτυο» (Α’ 184).

5. Το άρ»ρο 2 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση κα¼ 
μετονομασία του Υπουργείου Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρρύ»-
μ¼σης κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρ¼σμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ Υπουργείου Ψηφ¼ακής 
Πολ¼τ¼κής, Τηλεπ¼κο¼νων¼ών κα¼ Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερ¼κών κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κής Ανασυ-
γκρότησης, Ο¼κονομίας, Ανάπτυξης κα¼ Τουρ¼σμού κα¼ 
Υποδομών, Μεταφορών κα¼ Δ¼κτύων» (Α’ 208).

6. Το π.δ. 127/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Τουρ¼-
σμού» (Α’ 157).

7. Το π.δ. 68/2021 «Δ¼ορ¼σμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τρ¼ας Υπουργού κα¼ Υφυπουργών» (Α’ 155).

8. Την υπό στο¼χεία Τ/9803/05.09.2003 (Β’ 1323) κο¼νή 
απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης κα¼ Εμπορ¼κής Ναυ-
τ¼λίας περί Γεν¼κού Κανον¼σμού Λε¼τουργίας Τουρ¼στ¼κών 
Λ¼μένων.

9. Την υπ’  αρ. 10401/14-07-2021 κο¼νή απόφαση 
Υπουργών Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας, Πολ¼τ¼σμού κα¼ 
Α»λητ¼σμού - Τουρ¼σμού περί Χωρο»έτησης κα¼ Έγκρ¼-
σης Περ¼βαλλοντ¼κών Όρων Καταφυγίου Τουρ¼στ¼κών 
Σκαφών στον Άγ¼ο Ιωάννη Σ¼»ωνίας (Δ’ 410).

10. Το γεγονός ότ¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας δεν 
προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού προϋπολο-
γ¼σμού, αποφασίζουμε:

1. Την παραχώρηση στην ετα¼ρεία «ΑΚΤΗ ΑΓΙΟΥ ΙΩ-
ΑΝΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ», η οποία εφεξής λογίζετα¼ φορέας δ¼αχείρ¼σης του 
καταφυγίου -έναντ¼ ανταλλάγματος- της χρήσης κα¼ εκ-
μετάλλευσης της ζώνης (χερσαίας κα¼ »αλάσσ¼ας) του 
καταφυγίου τουρ¼στ¼κών σκαφών στον Άγ¼ο Ιωάννη Σ¼-
»ωνίας, δυναμ¼κότητας 44 »έσεων ελλ¼μεν¼σμού, όπως 
ορ¼ο»ετείτα¼ στο τοπογραφ¼κό δ¼άγραμμα που αποτε-
λεί αναπόσπαστο μέρος της υπ’ αρ. 10401/14-07-2021 
(Δ’ 410) κο¼νής απόφασης Υπουργών Περ¼βάλλοντος κα¼ 
Ενέργε¼ας, Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού - Τουρ¼σμού, με 
την οποία έχε¼ χωρο»ετη»εί το π¼ο πάνω καταφύγ¼ο κα¼ 
έχουν εγκρ¼»εί ο¼ Περ¼βαλλοντ¼κοί Όρο¼.

2. Τη σύναψη μεταξύ αφενός του Ελλην¼κού Δημοσίου 
εκπροσωπούμενου από τον Υπουργό Τουρ¼σμού κα¼ αφε-
τέρου της ετα¼ρείας «ΑΚΤΗ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» -νόμ¼μα εκπροσω-
πούμενης- σύμβασης παραχώρησης, με την οποία ρυ»μί-
ζοντα¼ κα¼ συνομολογούντα¼ τα επ¼μέρους ζητήματα της 
χρήσης κα¼ λε¼τουργίας του π¼ο πάνω καταφυγίου τουρ¼-
στ¼κών σκαφών κα¼ τα απορρέοντα από αυτήν δ¼κα¼ώματα 
κα¼ υποχρεώσε¼ς των συμβαλλομένων μερών. Η π¼ο πάνω 
σύμβαση συνάπτετα¼ μέσα σε δ¼άστημα έξ¼ (6) μηνών από 
την δημοσίευση της απόφασης αυτής. Παράλε¼ψη σύνα-
ψης της σύμβασης γ¼α ο¼ονδήποτε λόγο επάγετα¼ αναπο-
μπή του »έματος στην Επ¼τροπή Τουρ¼στ¼κών Λ¼μένων του 
άρ»ρου 30 του ν. 2160/1993 με το ερώτημα της άρσης της 
εγκεκρ¼μένης χωρο»έτησης.

3. Η παραχώρηση της χρήσης κα¼ εκμετάλλευσης του 
καταφυγίου τουρ¼στ¼κών σκαφών στον Άγ¼ο Ιωάννη Σ¼-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 42865Τεύχος B’ 4231/10.08.2022

»ωνίας, έχε¼ δ¼άρκε¼α τρ¼άντα τρ¼ών (33) ετών κα¼ η ¼σχύς 
της αρχίζε¼ από τη σύναψη της σχετ¼κής σύμβασης της 
ως άνω παραγράφου 2 της απόφασης αυτής.

4. Η δ¼άρκε¼α της παραχώρησης είνα¼ δυνατό να πα-
ρατα»εί μόνο εάν αυτό συμφωνη»εί συμβατ¼κά μεταξύ 
του Ελλην¼κού Δημοσίου (Υπουργείο Τουρ¼σμού) κα¼ 
της ετα¼ρείας «ΑΚΤΗ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» -νόμ¼μα εκπροσω-
πούμενης- πρ¼ν από τη λήξη της αρχ¼κά κα»ορ¼σμένης 
στην παράγραφο 3 της απόφασης αυτής - δ¼άρκε¼ας 
παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 26 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός

��ΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙ�Σ

Ι

     Αρ¼»μ. 15186 (3)

Παραχώρηση στο Δήμο Μεγανησίου της χρήσης 
κ¼ εκμετάλλευσης της ζώνης (χερσαίας κα¼ Θα-
λάσσ¼ας) του καταφυγίου τουρ¼στ¼κών σκαφών 
στον όρμο Α»ερ¼νού Δήμου Μεγανησίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡ�ΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλα¼ο Γ’ του ν. 2160/1993 (Α’ 118) περί δη-

μ¼ουργίας κα¼ λε¼τουργίας τουρ¼στ¼κών λ¼μένων, όπως 
τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼ κα¼ ε¼δ¼κότερα τα άρ»ρα 29 
κα¼ 34 περί Δημ¼ουργίας Ζωνών Αγκυροβολίου κα¼ Κα-
ταφυγίου Τουρ¼στ¼κών Σκαφών.

2. Τον ν. 3270/2004 «Αρμοδ¼ότητες του Υπουργείου 
Τουρ¼στ¼κής Ανάπτυξης κα¼ »έματα τουρ¼σμού» (Α’ 187).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼-
τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼κών 
οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α’ 133).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφ¼ακή Δ¼ακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελλην¼κή Νομο»εσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 κα¼ της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρον¼-
κές Επ¼κο¼νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελλην¼κό Δίκα¼ο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» άρ»ρο 80 
«Δ¼αδ¼κασία ανάρτησης στο Δ¼αδίκτυο» (Α’ 184).

5. Το άρ»ρο 2 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση κα¼ 
μετονομασία του Υπουργείου Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρρύ»-
μ¼σης κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρ¼σμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ Υπουργείου Ψηφ¼ακής 
Πολ¼τ¼κής, Τηλεπ¼κο¼νων¼ών κα¼ Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερ¼κών κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κής Ανασυ-
γκρότησης, Ο¼κονομίας, Ανάπτυξης κα¼ Τουρ¼σμού κα¼ 
Υποδομών, Μεταφορών κα¼ Δ¼κτύων» (Α’ 208).

6. Το π.δ. 127/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Τουρ¼-
σμού» (Α’ 157).

7. Το π.δ. 68/2021 «Δ¼ορ¼σμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τρ¼ας Υπουργού κα¼ Υφυπουργών» (Α’ 155).

8. Την υπό στο¼χεία Τ/9803/05.09.2003 (Β’ 1323) κο¼νή 
απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης κα¼ Εμπορ¼κής Ναυ-
τ¼λίας περί Γεν¼κού Κανον¼σμού Λε¼τουργίας Τουρ¼στ¼κών 
Λ¼μένων.

9. Την υπ’  αρ. 19513/12-11-2019 κο¼νή απόφαση 
Υπουργών Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας - Τουρ¼σμού 
περί Χωρο»έτησης κα¼ Έγκρ¼σης Περ¼βαλλοντ¼κών Όρων 
Καταφυγίου Τουρ¼στ¼κών Σκαφών στον όρμο Α»ερ¼νού 
Δήμου Μεγανησίου (Δ’ 677).

10. Την υπ’  αρ. 17698/27.10.2021 κο¼νή απόφαση 
Υπουργών Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας - Τουρ¼σμού 
περί τροποποίηση της υπ’ αρ. 19513/12.11.2019 κο¼νής 
υπουργ¼κής απόφασης «Χωρο»έτηση κα¼ έγκρ¼ση περ¼-
βαλλοντ¼κών όρων καταφυγίου τουρ¼στ¼κών σκαφών 
στον όρμο Α»ερ¼νού Δήμου Μεγανησίου» (Δ’ 677), (Δ’ 748).

11. Το γεγονός ότ¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας δεν 
προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού προϋπολο-
γ¼σμού, αποφασίζουμε:

1. Την παραχώρηση στο Δήμο Μεγανησίου, ο οποίος 
εφεξής λογίζετα¼ φορέας δ¼αχείρ¼σης του καταφυγίου 
-έναντ¼ ανταλλάγματος- της χρήσης κ¼ εκμετάλλευσης 
της ζώνης (χερσαίας κα¼ »αλάσσ¼ας) του καταφυγίου 
τουρ¼στ¼κών σκαφών στον όρμο Α»ερ¼νού Δήμου Με-
γανησίου, δυναμ¼κότητας 94 »έσεων ελλ¼μεν¼σμού, όπως 
ορ¼ο»ετείτα¼ στο τοπογραφ¼κό δ¼άγραμμα που αποτε-
λεί αναπόσπαστο μέρος της υπ’ αρ. 19513/12-11-2019 
(Δ’ 677) κο¼νής απόφασης Υπουργών Περ¼βάλλοντος κα¼ 
Ενέργε¼ας - Τουρ¼σμού κα¼ την τροποποίηση αυτής με 
την υπ’ αρ. 17698/27.10.2021 όμο¼α, με την οποία έχε¼ 
χωρο»ετη»εί το π¼ο πάνω καταφύγ¼ο κα¼ έχουν εγκρ¼»εί 
ο¼ Περ¼βαλλοντ¼κοί Όρο¼.

2. Τη σύναψη μεταξύ αφενός του Ελλην¼κού Δημοσί-
ου εκπροσωπούμενου από τον Υπουργό Τουρ¼σμού κα¼ 
αφετέρου του Δήμου Μεγανησίου -νόμ¼μα εκπροσω-
πούμενου- σύμβασης παραχώρησης, με την οποία ρυ»-
μίζοντα¼ κα¼ συνομολογούντα¼ τα επ¼μέρους ζητήματα 
της χρήσης κα¼ λε¼τουργίας του π¼ο πάνω καταφυγίου 
τουρ¼στ¼κών σκαφών κα¼ τα απορρέοντα από αυτήν δ¼-
κα¼ώματα κα¼ υποχρεώσε¼ς των συμβαλλομένων μερών. 
Η π¼ο πάνω σύμβαση συνάπτετα¼ μέσα σε δ¼άστημα έξ¼ 
(6) μηνών από την δημοσίευση της απόφασης αυτής. 
Παράλε¼ψη σύναψης της σύμβασης γ¼α ο¼ονδήποτε λόγο 
επάγετα¼ αναπομπή του »έματος στην Επ¼τροπή Του-
ρ¼στ¼κών Λ¼μένων του άρ»ρου 30 του ν. 2160/1993 με 
το ερώτημα της άρσης της εγκεκρ¼μένης χωρο»έτησης.

3. Η παραχώρηση της χρήσης κα¼ εκμετάλλευσης του 
καταφυγίου τουρ¼στ¼κών σκαφών στον όρμο Α»ερ¼νού 
Δήμου Μεγανησίου, έχε¼ δ¼άρκε¼α τρ¼άντα τρ¼ών (33) 
ετών κα¼ η ¼σχύς της αρχίζε¼ από τη σύναψη της σχετ¼-
κής σύμβασης της ως άνω παραγράφου 2 της απόφασης 
αυτής.

4. Η δ¼άρκε¼α της παραχώρησης είνα¼ δυνατό να πα-
ρατα»εί μόνο εάν αυτό συμφωνη»εί συμβατ¼κά μεταξύ 
του Ελλην¼κού Δημοσίου (Υπουργείο Τουρ¼σμού) κα¼ του 
Δήμου Μεγανησίου -νόμ¼μα εκπροσωπούμενου- πρ¼ν 
από τη λήξη της αρχ¼κά κα»ορ¼σμένης στην παράγραφο 
3 της απόφασης αυτής - δ¼άρκε¼ας παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 28 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός 

��ΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙ�Σ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42866 Τεύχος B’ 4231/10.08.2022

*02042311008220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔ�Σ ΤΗΣ ΚΥ�ΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ � �ΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


